
Sosora
is vaÇÃO

ÃO
.

ap1$
KO

PIÚ
IA

SM
U
SZAA)

O
M
"

019Ee
BO

N
TH

uosValO
vSvniiosn

SG
vor

BO
SU

U
IS

VISO
IO
N
IAU

W
EO

O
IIN

ap
seducuis

Sep
ag]j500)

ETEN
Q
R
dm

os:
D
P

SO
M
ARO

S
D
ESLuO

]PU
O
pdEjU

SU
]

'Bw
O
JSIS

O
]

eH
eInqU

L
O
giS0O

Psi

Eynsayjudas
G
e
noBaio

'39-snajris
Pim

udo
EIU

P
U
M
O
EIU

SJSIS
O
p

dppadsoy
ogáezm

ojsn
"ojuaiusuas]

op
ob

ojuctul
us

[soÍtAS
snos

w
o

O
pum

au
"jedrunpy

Yo
cl

ogõeao
red

vpeajepode
esvidiys

-pioB
outyr

O
u

PP
O
PÍBIEN

VO
S

S40jo)
00

oN
FRPM

A
dpepeuos

cp
soSo1]Sp

ejsodaid
ap

se
Ppsueue",zoz

op
ouqu

nbs
sSojui

SO
U
ED

N
U
N
U
CO

J5-SN
B]2:5

Sp
odinuny

O
P 1d

eh
evopiscig

»N
SO

30
VO

VW
N
O
L

SO
dIH

A
AA

VISO
dO

N
d

80
O
LN

IN
VO

IAT
SQ

3IÇÃO
30

TYISIN
AN

VBN
LIIAaaA

yuva3
0a

O
Q
VISa|

Pessajo
soco

ojara
"tzoz

ED
»

Fus
ou

segõpr
ap

injes
una

D
n
seo

SO
U
SO

pescam
ju!sopúgão:

G
ujdiios

jeyp3
'39-SD

8y219
ap

ojdjajuny
O
pIIAjo

esajag
PrÍCIa

Pp euejalsos
ojunf'Jesny

eueeyrcuoz
Eu

jo1d
s080d

op
opá:

83
e

sep
pu

quo
ap

sagós]
SPIN

YRA
O
pU

ESIA
S0S01

e
ensiBay rd

pisodoid
1010

Ep
opSojos

m
algg

oino
"H

S-00dS-42072/500
IH
IO
U
Ssad]

40634
O
PLPISPO

W
PU0732]

O
pU

uge
er

"4EO
SE

'LZoZ
9P

osqm
no

ep
py

em
ou

anbsopessesul
PB

ED
M
IN
LIO

S
J5)-SN

M
eI3

O
pQ

JH
LAW

O
PEN

O
CuO

oBaO
-dU

S-D
0dS-1702/500

N
TIVID

N
SSIAA

YO
O
YO

VLD
IN
IA

O
SIAY

-SN
IIVES

JO
TVAISIN

N
A
VEN

Liasada
-YVIO

O
G
O
Q
VISI

"SO
M
IQ
N
A
SO

SJN
O
S

USEIO
pPpeN

cy
U
S

EF
4:

qepe.
PJO

-|
N
BLPO

MEU
O
U
D
>3Y

SD
jU
D
pY

Ejuojuy
"707

ap
oq

Sape
'Jo-sjpodeuesapny

(sjeasajuja
SO

juBasios
jul U

M
3
BruG

N
bU

P
O
SQ

U
IZA

SG
O
U
pU

O
N
EN

D
)00

029
LSE'p

SH
O
YEIG

YV
VA

TVAO
TD

]
BO

N
VA

CL-LO
O
M
O
SE

CEL
FE

eN
TdN

O
O
U

E
!
"JW

-

IT3H
I3

S3Q
5VIO

T
3
SIQ

ÍN
H
ISN

O
I

O
S

:N
O
Q
aD

IN
H
O
S

006
O
LE

:SySadS
a0

O
LN

aN
ITI

CrO
ZTaro

TzL
vo00

"SVISVIN
IH
VÔ

IO
SIG

Ó
VIO

S
JO
-FjodoLH

U
D
U
N
D

ep
G
idiM

unH
y
O
P

O
nquig

ou
esigad

M
U
]
O
P
SO

M
AS

SO
p
G
RÔ

M
IAXO

E
SO

PRU
N
CO

P
'sU

Q
U
U
N
VCI

O
P
O
RÁLIO

]
D
P

SO
ÍSU

U
AS

AP
SBQ

ÍEJPIU
O
Z

[SILO
|U

D
AI

sein
RIEÓ

EonZILO
D
AA-S

AN
SO

M
ap

onsial
op

eis
E
O
YSSpy

O
LIPBO

'SO
M
IN
A

thang sen
ap

euejanosSIL
N
33290y

SO
yO

N
O
"JO

SLESIA
CAN

op
oldun

np
O
U
ISU

EYU
N
A

unicaeut
ap

EuejaD
O
S
:H
O
Q
VIIN

TH
IO

O
VO

IO
U
O
AAS

N
IU
E

O
H
Ó
EIA

W
N
ISIN

O
FEG

EN
D
O
N
AS

oM
"O

d3H
A

SO
O
BLSID

IN
JO

VIY
VN

O
N
VO

N
CO

CISOo
FO

AIVH
ISIN

H
N
O
Y

(Sea
a

TATO
RLO

N
A
ISSN

SO
ÍIN

E
30

O
N
LSI9IN

3Q
VIV

O
YS3U

V
O
YÍVIlILVI

"CuraIXA
<

sN
O
dO

N
VIN

aI
N
O

20
TIVAID

IN
D
W

VAniiadada
-

yavaso
O
q
ogvisa

T
T

-
=

'
.

"aJjpaBosg
-

07D
e:y

souauiiy
oliay

"VEO
Z
PP

O
Lquaças

9P
BZ

'J9-N
PO

JO
D
U
Z|

SE
H
P

SER
SU

Z|
SEU

G
SEP

SIM SCI
SO

Ujo
E
O
juN

t
O
uuO

S
W
B
O
iM

U
N
A

O
p
Epugued

ep
jeyO

d
'35/30

L 0P
sP05r)I5!7

O
peyog

"91
ep

jeudg
ou

opuinbpe
O
S

PJO
PO

O
JCH

D
I
O

Ie
AM

aAO
S

CU
"U
G
O
SE

"LZ0Z
O
P
CIQ

N
IN
Q

O
P
SE

CIP
O
N

sp
ojd

op
sai

a
ser

SEP
SCIO

SSO
IdiU

Y
Ap

O
SCASU

O
S
d
O
RÍLO

IN
U
LI

E
SPpEU

gsop
:O
BSPJPISU

I
O
SN

]oU
!
sEunBj?

'ConpuJojus
ap

st5ad
à
sojuouipsdas

op
opóinby

m
ed

soáoa
Sp

ogsiBay
9
9
o1alag

olna
"idos

Covona3
ovõeIg

O
gurrijres

anb

sopesselaui
Sop

D
io

D
aquO

S

gia
D
N
N
EI
Eu

G
RdPO

N
PI

ap
culpas

y
-

ad
O
VIVO

IN
G
A-LEO

EISO
eN

O
D
IN
Q
U
IIII

Yoaud
O
VÍVIIO

I
30

O
SIAy

-

AVIdO
S
3a

IVM
D
IN
N
AVAN

IA
-- YAVIO

00
D
aVISA

f
"dO

ep
jo

Tem
anhis

ojodtsn
O
U
PO

LIA
FIPU

U
LISYIA

"O
N
U
D
O

"G
O
B
N
y

"U
U
ID
ID
G

W
U
N
bEO

r
AVE

PPEIN
IS

O
BSSU

IO
S
CP

SS9ssag
ap

IES
EU

ja M
ju9Ás:

PiSa
s0deud

dp
snsadosd

sep
ouow

ebiniopey
Eg/99N

g
CpQ

uant
'5gL

U
VO

]
PO

P
ALU

H
O
JU
CO [PN

I
D
ELId

IU
N
G
P
EM

I
TE

LLP
02

SU
IC

ZO310
O
U

p5'9674
G
U

U
U
9

3107
bu0533

SO
N

"90
1003H

]
SO

N
AH

AS
VRIVEN

IO
N
I
003A3ZV

YVISLN
O
A
D
N
C)

LO
SI

107
SO

U|
13

YAVO
IIISSYTI

2PIQ
U
IIN

IA
AS-N

O
bESVO

L
SO

IN
IAIO

N
TIN

AIN
I

k
SI3O

IN
H
ISN

O
S

M
avovaN

vA
:Z0

3107
O
N

SVAVIN
ISSVIISIA

"VO
L
SIN

IVIVISN
I

VSO
U

VATS
VO

H
O

VO
LTSO

LN
IN
IO
N
IIH

N
IA

3
O
M
IN
ISIO

IN
ALSN

O
O

3
SO

D
IAH

AS
VAILSVN

STIBIISO
D
IAH

ASISO
LN

IIM
O
N
IIH

AN
I
H
RU

O
N
TEAR

O
VO

VIO
TPSITO

IN
H
LSN

O
O

aW
idd

"N
aIBI3

SO
LN

IN
IQ
M
IIAN

I
VECIN

H
ISN

O
O

7
SO

D
IAH

AS
N
O
X3)

aui3
BO

Q
AU

IS
3
SIO

IN
H
LSN

O
I
N
M
N
IH

SO
M
AN

IS
3
VIIVH

N
IO
N
I
O
CAAIZY

VTILH
O
S

"20

ETA
O
N
SVO

VIM
IISSVIIVO

L
SO

LN
IW

IO
N
ITEIN

I
RSICIN

H
LSN

O
I
N
EY

IVO
N
VA

9
N
agia

O
LN

IN
IO
N
IIAAIVN

O
LRELSN

O
O

8
SO

M
AN

IS
N
O
XIT

N
U
S
SO

SIAN
AS

ISIO
IN
ALSN

O
A

O
M

M
IBta

O
VIVIO

T
E

SIO
D
N
H
ISN

O
O

IN
SS

"LD
3LO

T
O
N
SydvIuIssvIIsIa

EVIL]
SIO

Q
VIVISN

I
VSO

H
VAIS

VI
H

&
[M

IM
I3

SIO
Q
N
H
ISN

O
D

3
SO

D
AH

AS
H
ILSVA

VO
L
SO

LN
IN
IO
N
ITEAN

S
H
M

TIBI3
SO

D
AH

IS
SO

LN
IM

IO
N
ITH

AN
I
ELH

O
N

figa
SO

M
AH

IS
IVIH

VH
N
IO
N
I O

JIAIZYVIILH
O
A"0

31010N
SVO

VIIIISSVTO
Ppejuibido

SG
A

PP
EPhU

O
L
ER505

O
p
SCjSO

dO
N
Sep

EN
VO

G
Y
Ep

Q
uam

eBnr
ap

opeynsay
'Sopessioju

SO
p

O
IU
BU

IÍM
IH
IS

Esed
O
N
A
PL)

O
PÍRIAT

O
p
ajueuruiog

O
BSSIU

O
S

LO
D
9LAG

LZO
Z

eN
O
ALLVH

LSIN
IN
O
V
O
SSII08d

dI-TO
BO

PE-AVidN
SO

SI%
A
IA

VO
VW

O
L
O
VÍVIIISSYTID

a
O
0O

VIN
ASAS

-

VH
N
RIIH

O
IN
S

20
TVAIlH

N
N
H
VU

N
IIIIN

S
YBVIS

O
T

O
Q
VISA

"U
Z
SE

VBO
9p

O
LE

VO
U

O
U
"TS

EfU
eiS

O
nuD

O
N
S

ZW
EW

EpBÍCIAEU
Cpeziroo

O
LÍLH

O
I]IP

G
ESSAN

O
S)

EPRIES
PU

LO
SLO

ZAO
-N
I
SU

ucquio
deita

AO
S

ESTSdY
U
D
N
]

ousou
opuinbpe

128
esapod

IEYRIO
pusjp1O

aIpefuris op
PIN

)SESID
A
Sep

sopupjssesau|
BP

JBpuV
pind

SO
SJBAIP

siN
jIM

jem
w

à
sjuojpadra

ap
ajepojey

dp
coodjnby

sipnjudAg
&

SEIN
N

O
pU

ESTA
"809015

vpogs]Bey
6

o
ojalao

ofna
'ujuD

EuEL
SE'LZO

ZOP
CJQ

rIN
g
apgs

iso
eJed

Bpeastit
rajgnd

O
pesas

CN
S)Sosa

aponsjbay
ua

LG
tz

60
LZ0Z

oN
IBabBsoJg

oghod
9pepyepon

EU
jerpg

supresa
sup

D
ESIsSO

AM
P

&
Egucavo

95
anb

elo)
nç3epar]

ep
ejusueusas

VESSIIO
)

EN
S

BP
suÁBIE

JI-PÍLIS
op

G
U
pIU

nA
O
-
daS

LO
PZ60LZO

Z
oN

TVID
N
ISIAA

O
y9atid

O
YÔ

Y
LO

N
JO
O
STAV= VÍN

VH
O

JO
IvdiSIN

N
AW

EN
LiISIN

A
-
YAVIO

0d
O
Q
visa

"dO
PP

BRISA
-PISO

D
D
O
N

O
Z
Sp

Iqua
os

ap
qr"39-*furas)

"dO
LP

SRiopISD
Ig

=SO
S

O
p
O
ISEp|S

CIpog
LED

PP
O
JQ
U
D
JIS

dp
67

'39-M
enh]

aopuenty
SP

JEO
D
IU
N
IA

CIN
I(3J03

PPTO
EPpas

eu
soprssesouu

sop
O
ESSO

dSP
IB

IU
O
SU

S
G
S
055930:d

O
P
SO

N
E
SO

SYAVLISVH
co

SojuediN
ues

cesoidiua
sietuap)

SV
'ddI-VO

L
SIQ

ÍN
H
LSH

O
O
N
O
SCIN

O
2
N
IM

II
SO

N
IAH

AS
IVIM

:SVO
VIN

IN
VN

TEV Sadia
*ennm

nent
saturno

so
N
D
T

G
IN
ISPALO

PZG
O
LZO

Z
N
M

VIN
BAAS

VIO
N
FSH

O
IN
O
S,

202
30

O
M
EW

ILIS
30

ng
VavII

VIIN
VIN

O
S

VH
IIS-VIN

IN
O

U
I
W
O
I'CAD

AO
M
M
M

m
a

|

"

ouna vi E
EE) ato

nn ass =.5E
Mt cuscasESSE Too moo sa Es

"o saoDozcgE van
Am TaE=

Seo Ss"o vssw Sm UsoEstreias
Xu via od E

Neco 2a emus uvos Er =)qof c om
n =Es-mUArm tg<a "Sate voE Eu

O proanaous «STas Es) Buu
ogTna Ee ep Ev

ae EcEadorou TE
SaDo € eva

e] ae Gua

ox aro E am
uy as vendaBAs ESB

1) té80 nas
GEN[= EEACER) wzo VE

Eniac]oo
y uzSm ante xo Voe E ori =Ê SaA TR DEUuv NnBEntaosquo E)COCcUTçErdS ÉONZa Vu a o.oo Do | -Dx"3ss8s- £8«si SãGr

UA ERBê ssPERES

qo
Re)

DOmuo
= ERRuaEd 2:=2b

E]
woLlors.
Es br) E)

vo(ESADE
ON QScaruaSs FuEu
xe

ve Sa
=vogUãDBa To uu cuDunasv.E tu et téass v20u3so "ul

Es. E«vor te
nãs

ES no So mtoeEos
52098 52qom ovas Ros
TEST yu

SE EBLo suas =b 9Do ER) oEe au
Desdor a

EeER q itZea
EsOo EDV

EoOunu
uu isRAM::] 2&E st]EcNT8n ot 38OL DE
To nona "oTa nB
BLé es5s E

s28R
DE fe

al
E) ç

85 Ei
SaBê 8a 8

6:E us elds Ea!E
= >o E õ ue

PeiLo "e
10 z Lo
Eu
As <a E)

=LyEs 8s E]

o
82) É

E)

Ea
sass
Pg) 13

fe)

su E] ER &qo ES
So Emoz Es

E
aosE

&so

grassNBvunÊee 2
E Es

ESÉ a. o23U Ts
Da [EREs

had

SoBugao
o nº

;O Ds
"3
SB

Fe)o Sr As se
E] Elio5h8To

E esvos Ne EsTo to 9
oUvê Es53U-

Ex«o EaSETE Toã "o
4 ge

E22 PESEs BO <Sm
RSE 2:avTa] sãas
EB 350TeciwaSsEgs="

Ê ER ROM
428ERES vosBs SoTU a "3

EaBa o 5 DUO
. se
a Aa ssa"qêa 7

qu gos
"ao26€ a

ST SooSySUB 85 ao
ver205 E

SE às ge28
E] 5 >
ESaGO GA E E

BSEaasRE Ec

3s
SSER EsEú5h EEE 58<3ESO
CEGOEE DE2a gaSUREge

SuaE]TE ss8
G3EEg: Ex

cega

sasjah: BA g5

E

EE
E Es és=HBRaE"ocu Bocre
Estas"a SE ESE

GEESsB> Euf 2]
EnESO

3E
BosEleSBEs]

Ea RedaiSuE
85ST«e 298

ã=EEB aa
EaE ELE.ssSÊ

esSE 885:
ER Un.
ãECaSesi

28z OU TS 8TASD EEfogzaSoe É áiEsse
DrrR=s as giãos5sZEem 7ê 88[= 2aTES grs 53 Ux sega128

«a io ER £o oGEL ES EFConSumetO EPE] Eh) WoES Cas<Cloata 5 Pu
g& Fê rãELVIS s8 "505es

Os 2%
dorSasez GE Sa ER EMEE-voRr nO &WE Rê SU aés São
[o]

UE a Ssau 5 éqanto EgE &8> os<a os + BZEe: 5Ê SRS 23 -DSS ásSTa E é ardma PEasa EsselaSoro JeARA: a8
"Ts SO 973 AT

ON Q£E30S5 EC ão
no BO

«4 ER sis DusSo BREwnse OS BE
DO 4 gLa.0 - O AuW

uia oa o82x 3Dã4 wc aEp SE 21 zu Ga
.B EE.) ara SISsu ERfebdde vos s CEM

Oss Se 70% SE
ex 2a== His FSuDÊ SarNo s5E vos ECodo Lda 139 s8 ro £s
Eu ae) da"sisDe (O oc. SDS pORSBU

rar Es Vence qo
'oÊ re so Su CMEgdus cosEsRigê Eira]BuE e

E às Diadose EaRES E q
as tucú a g at TS8a qo

18 oer OR 28seor28% BE SE às é va Bs
15 =3D qa é BoEuasê É Ts

Ê Eros SEU EzQusBEs gases

2%8a ise8 stéii Eis8
Tx |

8a.833 2 ias
«5323:Ê cazçus

õg zo f
e Eis sê Eq

s- Me iit 537
$s3E3ê Ei Esis$85

ef H
o ta tuçãaagssi

ui
kS& tas

Es £e E)

asss 3zsSom, àsETR
va Ee sas= EH s2
a vw

"e
>» da êt 25ez: di Ébi .s LU EE:

SÊ a 253 3" sás sa tdsDevi ás 53
SsHs nt 233 RE RT:

2%
Ez

mm
o

2* esty ar 4Notus Ersu 224 ee Es n2s Lo 35
BA ES 48$sBS + PA

25 EmEe gisdEs
x EU Lu

[o A tg ssê fá
ze RE é às

8 HaBCs >42.4 E: 88
ue O da EssÃioSão 2 it $ãJ s3ê+2-

qe 583| ' SsE Pit A16 5
e Er E:

5
E ,Hi| i Í Ê ig :5«Hi E É RE

ia

ÇA

É.

o) Re

Esto

td

rss

tá Ed

do

.Ê

BE Es:
oa

Ee



de
Estado do Ceará - Prefeitura Municpa!l de Milhã - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2809,01/21-TP. O Município de Milhã, atraves daComissão Permanente de Licitação - CPL, torna pública que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na modalidade Tomada dePreços, nº 2809.01/21-TP, do tipo menor preço, visando a contratação de serviço de assistência técnica, com ênfase em reprodução, sanidade, nutrição, cria,recria e financeiro destinado aos produtores do Programa Milhã + leite, junto a Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente do Municípiode Milhã/CE. A realizar dia 20 de outubro de 2021 às 10:00 horas, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José deOliveira 406, Centro - Milhã - Ceará, das 08:00 às 17:00h pelo telefone (85) 99684.6419 e no site: www tce.ce.gov.br. Milhã - CE, 29 de setembro de2021. Gabriela Oliveira Braz - Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Resultado de Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços nº 07.012/2021. A PrefeituraMunicipal de Eusébio - CE, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado de Julgamento da Habilitação da Tomada de Preçosn.º 07.012/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a construção da Academia de Saúde no Bairro Guaribas no Município de Eusébio- CE, com o seguinte Resultado: inabilitar as seguintes empresas: 01. Cenpel Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA - CNPJ Nº 05.502,041/0001-08; 02. Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI - CNPJ Nº 07.191.777/0001-20. Habilitar a Seguinte empresa: 03. AC Construções eServiços LTDA - CNPJ Nº 11.685.502/0001-10, Fica a partir desta publicação aberto o prazo recursal previsto na Alinea "a", Inciso I, Art. 109, da Lei nº8.666/93, O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação.
ade dede

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 2021.09.27.1-SEINFRA. O Presidenteda CPL do Município de Missão Velha - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 03 de novembro de 2021, às 09:00h na Sededa Comissão de Licitações localizada na Rua Dr. José Leite Landim Junior, 64 - Centro - Missão Velha-CE, estará realizando sessão para recebimento eabertura dos envelopes com os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços para o objeto: contratação de empresa para os serviços de coleta, podae transporte de resíduos sólidos domiciliares e comerciais na Sede e Distritos do Município de Missão Velha, Estado do Ceará. O edital e seus anexosencontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda à sexta-feira das 08:00 às 14:00 horas e no sítio http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. MissãoVelha-CE, 29 de setembro de 2021. Espedito Carlos de Sousa Junior - Presidente da CPL,
adesão ode te de

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021_ SPDC-SRP- O Pregoeiro Oficial do Municipio de Crateús-CE comunica aos interessados que no dia 14 de Outubro de 2021, às 09h, estará abrindo Licitaçãona Modalidade Pregão Presencial Nº 009/2021-SPDC-SRP, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras eEventuais Aquisições de Bombas submersas e materiais destinadas a instalação e reposição de poços profundos na Zona Urbana e Rural, juntoa Secretaria da Proteção e Defesa Civil do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após estapublicação, no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações e no Site:www.tcm.cegov br'tce-municipios/. Crateús-CE, 29 de Setembro de 2021. FábioGomes Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

od ede Ed
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRODE PREÇOS: Nº 019/2021/SAS/SRP-Nº 020/2021/SAS/SRP- Nº 021/2021/SAS/SRP - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-SAS-SRP - OMunicipio de Crateús-CE, através da Secretaria de Assistência Social para fins de atendimento ao disposto no $ 2º, art. 15 da Lei 8.666/93, toma público queNÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrado nas referidas atas, originada do Pregão Eletrônico Nº006/2021-SAS-SRP, cujoOBJETO: Proposta Visando Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidadesda Secretaria da Assistência Social do Município de Crateús/CE. Crateús-CE, 29 de Setembro de 2021. Francisca Anaysa Batista de Figueiredo -Secretária de Assistência Social.

aee dede ale
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADADE PREÇOS Nº 004/2021-SEFIN - O Presidente da CPL do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no último dia 28 de Setembro de2021, analisou as de Proposta de Preços da Tomada de Preços Nº 004/2021-SEFIN, que se refere a Contratação de empresa especializada para locaçãode licença de sistema de informação para Gestão Tributaria Municipal, incluindo cm seus serviços, fornecimento de licença de uso do sistema, instalação,treinamento, customização e implantação, sustentação, suporte e manutenção e serviços de hospedagem do sistema em data center, junto a Secretaria doPlancjamento e Gestão das Finanças de Crateús-CE, c chegou ao seguinte Resultado: VENCEDORA: INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DEINFORMAÇAO LTDA, com MENOR VALOR GLOBAL de R$ 228.000,00 (Duzentos e Vinte e Oito Mil). Fica aberto, o prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínca "b" da Lei 8.666/93. Crateús-CE, 28 de Setembro de 2021, Antônio Fernandes Alves Junior - Presidente.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOSNº 02/2021 - DEMUTRAN/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica o Resultado do Julgamento da Documentação de Habilitaçãoda Tomada de Preços Nº 02/2021-DEMUTRAN/CELOS, cujo OBJETO: Construção de 20 (vinte) Faixas Elevadas. LICITANTES HABILITADAS- por atenderem as exigências editalicias: 1. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI e 2. R$ ENGENHARIA EIRELI.LICITANTE INABILITADA - por não atender as exigências editalícias: 1. SINTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. item: 2.2. Está abertoo prazo para interposição de recursos administrativos. Aracati-CE, 28 de Setembro de 2021, Ciara Cristina Lima Maia - Presidente da ComissãoEspecial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

dd
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Errata - Pregão Eletrônico Nº 2021,09,08.1 - PE. A Pregoeira da Prefeitura Municipalde Horizonte/CE torna pública a errata do Pregão Eletrônico Nº 2021.09.08.1-PE, A ser publicado nos mesmos meios de publicação do Aviso de Licitação.Onde se lê "15.02 -08.244.0014 2.077". Leia-se "15.02 - 08.244.0014 2.075". Horizonte - CE, 29 de setembro de 2021. Francisca Jorângela BarbosaAlmeida - Pregoeira Oficial do Município.

"DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
|
SÉRIE 3

|
ANO XII Nº223

| FORTALEZA, 30 DE SETEMBRO DE 2021

o DEL,Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Retificação - Tomada de Preços Nº 21.14.02/TP. O INSTITUTO DE PREVIDÊNCSERVIDORES MUNICIPAIS DE ITAPIPOCA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados a presente RETIFIC.: às 10h00min do dia 14 de outubro de 2021, na sede da Prefeitura Municipal, realizará a Tomada de Preços Nº 21.14.02/TPvando a Prestação de Serviços de Consultoria de Investimento com o Licenciamento de Gestão de Carteiras de Investimento no Instituto de Preyi BEI,dos Servidores Municipais de Itapipoca - ITAPREV; LEIA-SE: às 10h00min do dia 18 de outubro de 2021, na sede da Prefeitura Municipal, rehlgará a
estão

Tomada de Preços Nº 21.14.02/TP, objetivando a Prestação de Serviços de Consultoria de Investimento com o Licenciamento de Sistema dede Carteiras de Investimento no Instituto se Previdência dos Servidores Municipais de Itapipoca-ITAPREV. O Edital poderá ser consultscde da Prefeitura Municipal de Itapipoca e no sítio eletrônico hitps://licitacoes.tce.cc.gov.br. Itapipoca/CE, 29 de setembro de 2021. Naida Maria saMontenegro - Ordenadora de Despesas do Instituto de Previdência dos Scrvidores Municipais de Itapipoca

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRODE PREÇOS Nº 2021.09.02.01- PE - O Pregociro do Município de Miraima-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital doPregão Eletrônico Nº 2021.09.02.01- PE, cujo Objcto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisiçõesde Material permanente para suprir as necessidades das diversas Unidades Gestoras do Município de Miraíma-CE, tudo conforme especificaçõescontidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 14 de Outubro de 2021, às 09h (Horáriode Brasilia); Abertura das Propostas no dia 14 de Outubro de 2021, a partir das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 14 deOutubro de 2021 a partir das 09h (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico do Comprasnet: www. gov.br/compras/pt-br a partir da data desta publicação. Miraíma-CE, 29 de Setembro de 2021. Ednardo Ferreira Magalhães - Pregoeiro.

Lo
FSC

eme

MISTO
Papa rodirdo
a partir ce

FSC'G



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 186, quinta-feira, 30 de 5
O DE 4,2

EXTRATO DE RESCISÃO
Extrato de Termo de Rescisão Unilateral do Contrato Nº 2021052? - Inexigibitilade deLicitação Nº2021,2708-003:SESPORT, Objeto: contratação pelo periclo de 19 meses deacadêmico de educação física ou esporte, para atuar em apoio ao Programa SegundoTempo - para desporto nas instalações da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Nort2/TE,tudo em conformidade com o termo de referência do Processo de Chamada Pública paraCredenciamento Nº 2015 DR1I-OOISECULDES. Contratante: Secretaria de Desportos eJuventude do Municipio de Limoeiro do Norte- CE. Contratado: Luana Kelly Freitas da Silva,CPF Nº 067,052.173-67?. Fundamento Legal: a rescisão contratual em questão encontraamparo no disposto no Art. 78, Parágrafo Único, da Lei Federal Nº 8.666/93 e suasalterações posteriores, e na clausula oitava, do Contrato Original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.009/2021-PERP
O Progosico da Prefeitura Mun pal de Maranguape - CE, terna pública paraconhecimento dos interessados que, no próvimo dia 19 de Outtthro de 2521 3s 99:00h, nasede da Comissão Central de Licitação a Pregões da Prefeitura de Maranguape, localizadana Riva Treze de Mato, 226 Centro - Maranguape - Ceará, estarê realizando licitação, namodalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Tipo Manor Praço por Lote cuio objoto é Registro dePreços visando a aquisição de Órtese e pr: 5, de interesse do Hospital Municipal Dr.Argcu Gurgel Braga MHertstar do Municipio de Maranguape-CE, tudo confarmeespecificações contidas no termo de referência. O Edital poderá ser obtido no site do GBMatravés do enderuço eletrânico bbnnetlicitacoes. com.br oulicitacoes tce.ce gov.br. O recebimento das propostas através do site do BBM dar-se-à atéàs 08hI0min de dia 19/10/2021. Início do Cadastramento das Propostas: 30/05/2021 às08 99h. Início da Disputa de Lances às OSbGOmin dia 13/10/2021 (horário de Bessília).Snlicilações de esclarecemento acerca do edital deverão ser enviadas go endereçoeletrônico: licitacao.mpuBgmailcom.

Maranguapa/CE, 29 de setembro de 202),
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3170901/2021

Data de Abertur3: 03/11/2021, às 9h. ORIETO: Contstação de EmpresaEspecializada na Execução Serviços de Engenharia para Coleta e Transporte de ResiduosSólidos e Limpeza Púbiica Urtada do Muniópio de Massapô-CE. MODALINADE: Edital deConcorrência Nº 3170901/2022. VALOR DD EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Comissão deLicitação, Rua Major José Patilino, nº 191, Centro. Fones: (RA) 3643-1066, de 07 às 13h.

Massapê-CE, 17 de bro de 2021.
JOSE EVILÁSO FARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.09.27.1-SEINFRA
O Fresidente da CPL do Municipio de Missão Velha - CE torna público paraconhecimento dos interessado: que, no dia O de novernbro de 2621, às 09.00h na Sededa Comssã6 de Licitações localizada na Rua Dr. José Leite Landim Juniar, 54 - Certo -Miscão Velha-CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos anvetanes camos Documentos de Habilitação e Propostas de Preços para O objsto: cont ão deempresa para OS Serviços de coiata, poda e transporte de residuos sólidos domicihares €comerciais na Sede e Distritos do Municipio de Missãc Velha, Estado do Ceará. O edital eSeus aneros ntram-se disponíveis no endecaço arima, de segunda à senta-feira das0sD0 às 1400 orzs e no sítio http /municipios tea ce gov.br/ticitacoes/.

Missão Velha-CE, 29 de setembro de 2021.
ESPEDITO CARIOS DE SOUSA JUNIDR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚIO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1908 0:/2021-5RPExtrato da Ata de Registro de Preços NR 2400.001/2021-PL/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR:Secretaria de Planejamento E Amrstração. REPRESENTANTE DO ÓRGÃOGERENCIADOR: tnucencia Fonteles Fernandes. EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DEPREÇOS: MARIA ELIANE PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 11,303.2571/0001-78,que Venceu os LOTES 02, 04 e 06 somando um Valor Global de R$ 225.498 10(Duzentos e Vinte Mil, Quatracentos é Noventa e Oito Rosis e Dez Centavos); CLEYSEM. RODRIGUES EIRELI - ME, Inserita no CNPJ Nº 04. -637.9 DONL-69, que Verceu osLOTES 03 e 05 somando um Valor Global de R$ 350.843,15 (Trezentos e Oitenta a NoveMil, Gitocertos e Quarenta e Oito Rezis e Quinze Centavos] e A M DE SOUSAPAPELERIA - ME, inscrita no CNP) sob o Nº 35.027.861/00)1-48 que Venceu o LOTE DIsemando um Valor Global de R$ 27.443,84 (Vinte e Sete Mil, Quarrucentos e Quarentae Nove Reais e Oilunta e Quatig Centavos). PRALO: 12 nous a pair da assvatura daAta de R Prepão Eletrónico para Registro dePr, Moi dePre, cpu qdo der raque hiper
para atender diversas Secretarias do Municipio de Meradio-é. DATA DAASSINATURA: 24 de Setembro de 2021. Inucencia Fonteles Fernandes - Ordenadara deDespesas da Secretaria de Plansjamento e Adeinisirição. Moraújo-CE, 30 de Setembrode 2021. Francisco Higor Mareiua Freire - Pregoeho da Prefeitura Municipal deSor aújo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINH
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3008.01/2021

Frie É
o

terã a abertura da proposta no dia 13 de Outubro de 2021 às 14h00min, (HoraBrasilia) no Portal: http://wwwbbmnetlicitacaes.cam.br/ conforme especificado no Edital,com O seguinte obieto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição deequipamentos permanentes médico-hospitalares para o Hospital e as Unidades de Saúdede Marrinhos - CE, o qual encontra-se na integra na Comissão de Licitação, no endereçoeletrônico acima, bem como site: municipios tre.ce.gov.br/licitacoes/.

Morrinhos - CE, 29 de Setembro de 2021,
JORGE LUZ DA ROCHA

Pregoniro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Tomada de Preços nº 2021 05 05.0L-TP, contrato nº 2021.07.13.C1-FG.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através dofa) ordenador(a) dedespesas dola) fundo geral. CONTRATADO: top construções e serviços eireli, cnpj:DB. 612.407/0001-81. OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de obrade recomposição de estrada vicinal da sede ao sitio frecheira, FUNDAMENTO LEGAL: lei q.2664/53 e tomada de preços n * 2021.050601-tp. VALOR GLOBAL: r$ 409.127,52fquatrocentos e nove mil, cesto e vinte & sete reais € tinquenta e dois centavos).VIGÊNCIA: 180 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0707.15.4510332.1014 -
CONSTRUÇÃO/REFURMA/AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E VIAS URBANAS, ELEMENTODE DESPESA: 4.4.90.5100, SIGNATÁRIO, PELO CONTRATANTE: Joel Victor BarbosaCavalcante CONTRATADO: Thiago Alves de Oliveira Palácio. Nova Olinda/CE, 13 de julho de2c21,

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº SI-TPODS/2521
Extrato do Contrato resultante da Tomada de Preços Nº Si-TP009/2021. ORIETO:Recuperação das estradas vicinais no Município de Nova Russas - canforme Contrato derepasse Nº. 908175/2020/MDR/CAIXA, DOTAÇÃO CRÇAMENTARIA:0701.26,782.0047.1.021, ELEMENTO DE DiSPESA: 4 90.51 00/44.50.51.99. PRAZO: Até 180fCenta e Oitenta) dias, com vigência a partir de 28 de setembro de 2021 = 27 de março de2022. CONTRATANTE: Secretaria de infraestrutura e Urbanismo. ASSINA PELACONTRATANTE: Francisco Jefferson do Carma de Castro - Crdenador de Despesas.CONTRATADA: M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI, ASSINA PELACONTRATADA: Francisco Radriguas de Macedo Filho - Representante Legal. Nova Russas-CE, 28 de Setembro de 2021. Francisco Jeffarson do Carmo de Castro - Ordenador deDespesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo,

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº LTPO09/2021

O Orderador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, apósconstatada a regularidade dos atos procadimentais, a autoridade competente 0 SenhorFrancisco Jefferson do Carma de Casteo - Ordenador de despesas da Secretaria deInfraestrutura e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver aCorussão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de Licitação, cujoOBJETO é a Recuperação das estradas vicinais no Município de Nova Russas - conformeContrato de Repasse Nº. 908175/2020/MDR/CAIXA, vem, HOIMOLOGAR e ADJUDICAR Opresente Processo Administrativo de Licitação, na Moralidade Tomada de Preços Nº S-TpoDa/202L, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos dalegistação vigente, fica O Presente Processo HOMOLOGADO e ADJLDICADO em favor daEmpresa: MS CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI é declarada VENCEDORA comVALOR GLOBAL de R$ 1.800.241,54 (Um Milhão, Oitocentos Mil, Duzentos e Quarenta éUm Reais e Noventa e Quatro Centavos).

Nova Russae-CE, 28 de Setembro de 2021.
FRANCISCO JEFFERSON DO CARMO DE CASTRO

Ordenador de Despesas da Secretaria de Iniraesrrutura e
Urbanismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO LETRÔNICO Nº 2109.01/21-PE

Pregão Eletrônico nº 2108.01/21-PE, Objeto: Registro de Preços para futura &eventual aquisição de leites especiais para atender as necess.dades da Secretaria de Saúdedo Municipio de Ocara-Ce, Credenciamento e recebimento das propostas escritas: atê dia13 de ertubro de 2021, às 10:00hs, Local: weny blicompras.org br. Informações; fone (85)3322-1085, de segunda a sexta das 08:00 às 12.00hs ou através do site:ww ce govbr.

Ocara - CE, 29 de setermbro de 2021.
ANTONIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5.006/2021-PE

A Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE, comunica aos interessadosa intenção de revogar o Pregão Eletrônico Nº 05.006/2021-PE, destinado a
seleção de melhor proposta para lutura e eventual locação de máquinas eequipamentos para atendimento das necessidades da Secretarias deinfraestrutura e Meio Ambiente, verificou-se a necessidade de algumasmodificaçãos no Termo de Referência. Com este ato fica aberio o prazorecursal e facultada vistas ao processo na forma da Lei. Ficando concedido apars de OS te'rec) dias úteis à corar da publicação deste ata, nos termos

nº R 666/93.do car Doli ca le:

Paratuha-CE, 29 de setembra de 2021.
OSVALDO CAVALCANTE PITA NETO

Crdenador de Despesas da Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2021.09.02.01- PE

O Pregcero do Municipio de Miraima-CE torna público que se encontra àdisposição dos intersssados o Edital do Pregão Elatrânico Nº 2021090201- PE, cujoObieto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras eEventuais Anuisições de Material permanente para suprir as nec das diversasUnidades G t do Município de Miraima-CE, tudo conforme especificaç co ntidas noTermo de R etôncia corstante dos Aneis do Edital, sendo o Ca «itramento das
Pra

as até o dia 14 de Outubro de 2021, às 09h (Hurário de Brasília); Abertura dasas na dia 14 de Outubro de 2021, a pastir das 09h (Horário de Brasiha) e a Fase daDisputa de Lançes no dia 14 de Ostubro de 202] a partir das 09h (Horário de Brasilia). OReferido Edital podará ser vrido no Endereço Eletrônico do Comprasnet;www gov.becompras/pt-br a partir da data desta publicação.

Miraima-CE, 29 de Setembro de 2021,
EDNARDO FERREIRA MAGALHÃES

CP


